Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 20

	 29 июня 2023 года
	            заседание № 40
	г.Элиста

	О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории города Элисты

В целях создания условий для обеспечения исполнения муниципальной функции по осуществлению на территории города Элисты муниципального жилищного контроля и приведения Положения о муниципальном жилищном контроле на территории города Элисты в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь ст.20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории города Элисты, утвержденное решением Элистинского городского собрания от 29 ноября 2021 года №10, следующие изменения:
в абзаце первом пункта 1.2 после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;
дополнить пункт 1.2 подпунктом 4 следующего содержания:
«4) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Элистинская панорама» и вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Глава города Элисты –
Председатель Элистинского
городского Собрания                                                                               Н. Орзаев

[bookmark: _GoBack]